
unit
I itchif

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

číslo smlouvy klienta: 2019/OŽD/1363

1. UNIT architekti s.r.o.
se sídlem: Slezská 1454/117, 130 00 Praha 3

IČO: 63987309
DIČ: CZ63987309
bank, spojení: Komerční banka a.s.
č. účtu:
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka: C 38458 
(dále jen „Architekt")
Jednající: Ing. arch. Filip Tittl

a

2. Městská část Praha 10
se sídlem: Vršovická 1429/68,101 38 Praha 10
IČ:
DIČ:

00063941
CZ00063941

bank, spojení: Česká spořitelna a.s., Praha 10
č. účtu: 27-2000733369/0800

zastoupená Renatou Chmelovou, starostkou MČ Praha 10 (dále jen „Klient") 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:
Bc. Martin Pecánek, vedoucí OŽD
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. arch. Pavel Ludvík, vedoucí oddělení koncepce a rozvoje, OŽD

I.
Úvodní ustanovení

1. Architekt je autorizovaným architektem ve smyslu ustanovení § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen 
„Zákon o výkonu povolání"), zapsaným v seznamu autorizovaných architektů vedeném Českou komorou architektů, 
číslo autorizace: 1003.

2. Klient je veřejnoprávním subjektem se záměrem zpracovat DÍLČÍCH GENERELŮ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ (dále jen 
„dGVP): „Sídliště MALEŠICE, Staré Vršovice, Záběhlice", a to dle zadání, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

3. Účelem spolupráce Klienta a Architekta je vypracování /tvorba dokumentů, které budou doplňovat již zpracované a 
schválené (GVP, DGVP „Nové Vršovice" a „Sídliště Strašnice") a společně pak budou sloužit jako základní podklad pro 
rozhodování městské části o rozvoji veřejných prostranství na území Prahy 10.

4. Pojmy užívané v této Smlouvě jsou užívány ve významu vyplývajícím z příslušných právních předpisů, resp. ve svém 
obvyklém významu. Pro účely této Smlouvy se rozumí

1



4.1 Dokumentací veškeré hmotné části díla, které jsou v souladu s bodem II. této Smlouvy předmětem závazku 
Architekta vůči Klientovi;

4.2 Celkovou cenou cena za provedení díla uvedená v článku IV. 1 této Smlouvy;

4.3 Dílčí platbou platba za příslušnou fázi dle článku V. 2 této Smlouvy;

4.4 Výkonovou fází výkonové fáze uvedené v článku II. 2 této Smlouvy;

4.5 Podklady dokumenty, které má v souladu s článkem VI. předat Klient Architektovi za účelem využití při 
zpracování Dokumentace; zejména průzkumy, zaměření, mapové podklady či předešlé zpracované studie či 
dokumentace, mají-li být při zpracování díla užity;

4.6 Závaznou technickou normou technická norma ČSN, na kterou je odkazováno obecně závazným právním 
předpisem jako na výlučný způsob splnění předepsané povinnosti.

II.
Předmět Smlouvy

1. Architekt se zavazuje pro Klienta v souladu s jeho požadavky zpracovat Dokumentace dle přílohy č. 1 této smlouvy:

a) dGVP Sídliště Malešice
b) dGVP Staré Vršovice
c) dGVP Záběhlice

2. Dokumentace zpracovávané dle této Smlouvy budou vyhotoveny následujícím způsobem:

a) analytická část 2x v tištěné formě + lx na CD ve formátu pdf
b) hrubopis v podobě podkladů pro výstavu pro projednání s veřejností
c) čistopis 5x ve vytištěné formě bookletu + lx na CD ve formátu pdf.

III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění pro jednotlivé dílčí části díla dle článku II bodu 1 této Smlouvy. 
Architekt se zavazuje předat Klientovi

a) analytickou část příslušného dGVP do 2 měsíců od započetí prací a předání všech Podkladů, ne však dříve než 1 
měsíc od plánovacího setkání s veřejností
b) hrubopis příslušného dGVP pro projednání s veřejností do 4 měsíců od schválení analytické části
c) čistopis příslušného dGVP do 2 měsíců od ukončení projednání

2. Architekt je povinen jednotlivé části Dokumentace předat Klientovi nejpozději v poslední den lhůt stanovených výše 
v odstavci 1 tohoto článku a Klient je povinen danou část Dokumentace od Architekta převzít.

3. O předání a převzetí příslušné části Dokumentace bude mezi Architektem a Klientem podepsán předávací protokol. 
Nepřevezme-li Klient dílo od Architekta, považuje se dílo za převzaté bez výhrad okamžikem jeho prokazatelného 
doručení Klientovi nebo okamžikem, kdy ho Klient odmítl převzít. Po předání dané části Dokumentace je Klient 
povinen ji prověřit a odsouhlasit. Nezašle-li Klient nejpozději do 10 pracovních dnů po podepsání předávacího 
protokolu Architektovi ohledně příslušné předané části Dokumentace písemně námitky, má se za to, že Klient takto 
předanou část Dokumentace odsouhlasil, tato skutečnost má vliv na plynutí lhůt pro plnění navazujících Výkonových 
fází, jak je popsáno výše v odstavci 1 tohoto článku.

2



4. Klient nemá právo odmítnout Dokumentaci převzít pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s 
jinými nebrání jejímu užití ani zhotovení Projektu, ani užití Dokumentace podstatným způsobem neomezují.

5. Lhůty uvedené výše v odstavci 1 tohoto články se dále prodlužují o dobu, po kterou Architekt objektivně nemohl 
pracovat na přípravě Dokumentace z důvodu, že Klient neposkytoval potřebnou součinnost nebo z důvodu vyšší moci.

6. Architekt je povinen provést Dokumentaci a další úkony na svůj náklad a na své nebezpečí v termínech stanovených 
výše v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy. Architekt může Dokumentaci nebo její dílčí část provést ještě před 
stanoveným termínem.

IV. 
Cena díla

1. Celková cena za zpracování Dokumentací a provedení dalších úkonů dle této Smlouvy byla stanovena dohodou 
Klienta a Architekta a činí 1 599 500,- Kč bez DPH. Cena za jednotlivé Dokumentace je následující:

a) dGVP sídliště Malešice: 569 000,- Kč
b) dGVP Staré Vršovice 450 500,- Kč
c) dGVP Záběhlice 580 000,- Kč

2. DPH bude fakturována v zákonem stanovené výší 21 %. Dojde-li kdykoliv během trvání smluvního vztahu podle této 
smlouvy k úpravě daňových sazeb, bude tato změna promítnuta do Celkové ceny.

V.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Celková cena bude Architektovi Klientem hrazena formou Dílčích plateb dle rozpisu 
uvedeného níže v tomto článku:

a) 30% ceny příslušného dGVP dle článku IV po předání analytické části
b) 40% ceny příslušného dGVP dle článku IV po předání hrubopisu
c) 30% ceny příslušného dGVP dle článku IV po předání čistopisu

2. Klient se zavazuje Architektovi hradit Dílčí platby na základě faktur vystavených Architektem.

3. Splatnost faktur vystavených Architektem bude 30 kalendářních dnů od jejich vystavení.

4. Případné vzájemně dohodnuté práce ze strany Architekta jdoucí nad rámec této Smlouvy budou Architektem 
účtovány zvlášť po vzájemné písemné dohodě s Klientem.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost

1. Klient sdělí Architektovi nejpozději do 10 dnů od podpisu této Smlouvy veškeré výchozí podmínky a požadavky na 
vytvoření Dokumentace dle této Smlouvy a Architekt písemně potvrdí Klientovi, že byl seznámen se všemi podmínkami 
a požadavky na vytvoření Dokumentace.

2. Klient se zavazuje poskytnout Architektovi veškerou nezbytnou součinnost a Architektem požadované informace a 
Podklady k řádnému a včasnému provedení Dokumentace. Součinnost zahrnuje zejména řešení majetkoprávních 
vztahů a aktivní účast při jednání s orgány státní správy, správci sítí a právnickými a fyzickými osobami.

3. Klient poskytne Architektovi dostupné Podklady (viz. Příloha č. 1 této Smlouvy)

4. Architekt poskytne Klientovi nezbytnou součinnost
3



5. Architekt je povinen akceptovat všechny Klientovy připomínky a návrhy v případě, že tyto připomínky a návrhy 
nejsou v rozporu s právními předpisy, Závaznými technickými normami nebo stanovisky příslušných orgánů veřejné 
správy

7. Architekt je dále povinen vyhovět Klientovi v případě jeho rozhodnutí uzavřít s ním dodatek k této Smlouvě na 
vypracování dokumentace změn, dalších fází, případně dalších výkonů Architekta, za předpokladu dohody smluvních 
stran o předmětu takového dodatku a odměně za tyto dodatečné činnosti.

VII.
Odpovědnost za vady

1. Architekt odpovídá za to, že Dokumentace má v době předání Klientovi vlastnosti stanovené obecně závaznými 
předpisy, Závaznými technickými normami vztahujícími se na provádění díla dle této Smlouvy, popř. vlastnosti obvyklé. 
Dále Architekt odpovídá za to, že Dokumentace je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům 
sjednaným ve Smlouvě.

2. Architekt neodpovídá za vady Dokumentace, které byly způsobeny pokyny danými mu Klientem, za podmínky, že 
Klienta na jejich nevhodnost upozornil a Klient i přesto na plnění takových pokynů písemně trval.

3. Klient je povinen vady Dokumentace u Architekta písemně uplatnit bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo 
měl zjistit. Práva Klienta z titulu skrytých vad, které měla Dokumentace v době jejího předání Klientovi, zanikají, 
nebyla-li Klientem uplatněna ve lhůtě dle předchozí věty, nejpozději však do 2 let od převzetí Dokumentace.

Vlil.
Autorská práva

1. Dokumentace zpracovaná Architektem včetně jejího návrhu či konceptu je autorským dílem v souladu s autorským 
zákonem.

2. Majetková práva k Autorskému dílu Architekta vykonává v souladu s ustanovením § 58 odst. 1 ve spojení s § 58 
odst. 10 autorského zákona svým jménem a na svůj účet Architekt.

3. Zhotovitel na základě této smlouvy a v rámci ceny díla poskytuje objednateli výhradní licenci k veškerému a 
jakémukoli užití přípustnému podle obecně závazných právních předpisů jím zhotoveného díla nebo jeho částí, a to na 
celou dobu trvání jeho autorských majetkových práv.

4. Klient je oprávněn přenechat užití díla nebo jeho částí třetí osobě. Současně tímto Architekt uděluje Klientovi 
výslovný a neomezený souhlas s prováděním jakýchkoli odborných změn díla nebo jejich části.

6. Klient i Architekt jsou oprávněni užít Dokumentaci pro potřeby marketingu, pro potřeby prezentace díla na 
veřejnosti, výstavách či jednotlivě u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči. Architekt je 
oprávněn užít Dokumentaci pro potřeby prezentace.

IX.
Sankce

1. Pokud Architekt nedodrží termíny plnění jednotlivých Výkonových fází, jak jsou stanoveny v článku III. této smlouvy, 
zaplatí Klientovi na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlení s takovým plněním smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z odměny připadající na příslušnou Výkonovou fázi.

2. Pokud je Klient v prodlení s úhradou jakékoli části Celkové odměny, zaplatí Architekt smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení.

4



x.
Doba trvání a možnost ukončení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby řádného splnění předmětu smlouvy. Tuto smlouvu lze ukončit 
vzájemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo výpovědí.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní 
straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely této smlouvy považuje zejména:

a) prodlení Klienta s poskytnutím součinnosti, jak je tato definována v článku VI. 2 této smlouvy, po dobu 
delší než 30 dní,

b) prodlení Klienta s úhradou jakékoli Dílčí platby po dobu delší než 30 dní,
c) prodlení Architekta s předáním jakékoli části Dokumentace po dobu delší než 30 dní.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 
121/2000 Sb., autorským zákonem a zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem.

5. Jakékoli změny či dodatky ke smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány oběma smluvními 
stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 7 stejnopisech, přičemž Architekt obdrží po jednom výtisku a Klient po šesti výtiscích.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že uzavření 
smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

Přílohy:
1 - dokument ZADÁNÍ DÍLČÍCH GENERELŮ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

V Praze dne 15.10. 2019

Klient:
Bc. Martin Pecánek
vedoucí odboru životního prostředí, 
dopravy a rozvoje

Architekt:
Ing. arch. Filip Tittl
jednatel

iadresa:
 

t:  www.unltarch.eu

UNI ektl s.r.o.
454,130 00 Praha 3unit

architekti

5



oddělení koncepce a rozvoje
odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje

MČ Praha 10

ZADÁNÍ DÍLČÍCH GENERELŮ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

„SÍDLIŠTĚ MALEŠICE"

„STARÉ VRŠOVICE" 

„ZÁBĚHLICE"

Dílčí generely veřejných prostranství SM, SV, Z
08/2019 1/7



oddělení koncepce a rozvoje
odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje

MČ Praha 10

01 ZADAVATEL DÍLČÍCH GENERELŮ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

Název: Oddělení koncepce a rozvoje
Odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje
MČ Praha 10

Sídlo: Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10
IČO: 00063941
DIČ: CZ00063941

KONTAKTNÍ OSOBY:

Jméno: Ing. arch. Pavel Ludvík 
vedoucí oddělení koncepce a rozvoje

tel.: 00420 267 093 695
mobil:
e-mail:

02 ÚVOD

MČ Praha 10 zadala v listopadu 2014 vypracování Generelu veřejných prostranství Prahy 10 (dále jen 
GVP), který navazuje na přípravné fáze v podobě projektů Společně měníme a Strategie pro VP. 
Zhotovitelem GVP se stal architektonický ateliér UNIT architekti s.r.o.

Cílem bylo vytvořit dokument, který bude sloužit jako základní podklad pro rozhodování městské části o 
rozvoji veřejných prostranství z hlediska plánování, investic, využívání, ochrany i správy. Dokument, který 
bude nahlížet na veřejná prostranství jako na jeden celek, který umožní komplexní pohled na současné 
neduhy, s nimiž se samospráva části města potýká, a nabídne jejich vhodná řešení.

GVP je ve své podstatě dohodou o způsobu organizace a využívání veřejných prostranství, jdoucí napříč 
celou společností. Proto se při jeho tvorbě dbalo na zajištění neustálého souladu s politikou městské části 
a s tezemi Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. Koncept GVP je provázán s koncepcí veřejných 
prostor celé Prahy. Do procesu tvorby byli zapojeni jak odborníci, tak v neposlední řadě i veřejnost.

GVP byl schválen usnesením číslo 16/20/2017 na 16. zasedání Zastupitelstva MČ dne 12. 6. 2017. Tím se 
stal závazným koncepčním a strategickým dokumentem pro rozhodování samosprávy v oblasti nakládání s 
veřejnými prostranstvími na Praze 10.

Díky svému širokému prostorovému i tematickému záběru množství různorodých úloh je nyní nutné 
zajistit aplikování jeho hlavních tezí:

- celková koncepce rozvoje veřejných prostranství: dlouhodobá kontinuita budoucího rozvoje 
veřejných prostranství; určení priorit zásahů do území

- koncepce a vzájemné vazby dílčích systémů (např. systém zeleně, dopravy, apod.): revize a 
koordinace záměrů a dokumentů v rámci dílčích systémů ve vazbě na veřejná prostranství

- členění území z pohledu správy a rozvoje veřejných prostranství: určení priorit dalšího plánování; 
vymezení dílčích oblastí k řešení

- vymezení veřejných prostranství ve stabilizované části území: podklad pro majetkovou politiku 
městské části

Dílčí generely veřejných prostranství SM, SV, Z
08/2019 2/7



oddělení koncepce a rozvoje
odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje

MČ Praha 10

- typologie veřejných prostranství - určení charakteru a významu v rámci systému veřejných 
prostranství: podklad pro projekty úprav veřejných prostranství; podklad pro plánování akcí a 
náplně veřejných prostranství

- podrobnější specifikace vybraných veřejných prostranství - nastavení parametrů a požadavků na 
jejich budoucí rozvoj: iniciace úprav veřejných prostranství; koncepční zadání pro podrobnější 
zpracování dalších veřejných prostranství

- podklad pro rozhodování v území

S ohledem na různorodý charakter zástavby Prahy 10 a s tím související vymezení veřejných prostranství 
je zřejmé, že GVP může nastavit jednotnou regulaci území poměrně obtížně. Proto nyní tento proces 
bude pokračovat formou dílčích generelů veřejných prostranství (dále jen DGVP), které se zaměří na 
území s nejednoznačným vymezením veřejných prostranství. DGVP se budou zabývat podrobnější 
regulací vymezené části vybraného území a při jejich zpracování bude kladen důraz na úzkou spolupráci a 
zapojení místních obyvatel.

V říjnu 2017 byl dokončen první DGVP „Nové Vršovice" a týká se území je vymezeného ulicemi 
Bělocerkevská, Vladivostocká, Litevská a Ruská. Jde o specifickou lokalitu, která má pevně založenou 
strukturu zástavby a základní síť ulic, ale chybí jí jasnější vymezení uličních prostranství a specifikace jejích 
hran. V průběhu zpracování dílčího generelu proběhla dvě setkání s občany (workshopy): první v listopadu 
roku 2016 s názvem „Přijďte naplánovat okolí svého domu!" a v květnu roku 2017 navázalo druhé setkání 
s názvem "Přijďte diskutovat o tom, co zlepšit ve vašem okolí!", kde byly prezentovány výsledky sběru dat 
z analytické části DGVP prováděného společností Demokracie 2.1 a dále byl představen návrh DGVP 
"Nové Vršovice". Výstupy z analýz a rozborů řešeného území formou místního průzkumu a podněty 
občanů, které zazněly na obou workshopech, byly architekty vyhodnoceny a promítnuty do návrhu 
uvedeného DGVP.

V návaznosti na dokončení DGVP „Nové Vršovice" bylo v listopadu 2018 zahájeno zpracování dalšího 
DGVP, a to „Sídliště Strašnice". V rámci analytické fáze proběhlo na konci listopadu 2018 facilitované 
plánovací setkání, jehož cílem byl sběr podnětů a získání lokální znalosti o území od místních obyvatel. 
Díky získaným informacím a důkladnému terénnímu průzkumu lokality zahájil zpracovatel na počátku 
roku 2019 práce na návrhové části DGVP, která byla dokončena v červnu 2019 s následným představením 
veřejnosti a stím spojeným sběrem podnětů. Nyní je návrh DGVP „Sídliště Strašnice" dokončován do 
podoby finálního čistopisu, jehož vydání je předpokládáno na přelomu července a srpna 2019.

Dle GVP je možné na území MČ Praha 10 stanovit cca 3 další lokality s nejednoznačným vymezením 
veřejných prostranství a tudíž s prioritou zpracování dílčího generelu. GVP by tak měl být koncepčním 
způsobem a v potřebné podrobnosti průběžně doplňován.

Výše uvedené 3 lokality s prioritou zpracování DGVP jsou následující:

3/7
Dílčí generely veřejných prostranství SM, SV, Z
08/2019



oddělení koncepce a rozvoje
odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje

MČ Praha 10

Oblast „Sídliště Malešice" je vymezena ulicemi: U Krbu, Chotouňská, Nad Vodovodem, Cerhenická, 
Káranská, Pobořská, Malešická, Dřevčická, Počernická, Limuzská, V Úžlabině, Tuklatská, Černokostelecká, 
Ve Stínu, Blatovská, Na Vinici, Révová, Běchovická, Hřibská, Počernická, Hostýnská a Útulná.

Oblast „Staré Vršovice" je vymezena ulicemi: Perucká, Vršovická, Ukrajinská, Petrohradská, Sportovní, Na 
Kovárně, Moskevská, Rostovská a břeh toku Botič (po hranici městské části).

Dílčí generely veřejných prostranství SM, SV, Z
08/2019 4/7



oddělení koncepce a rozvoje
odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje

MČ Praha 10

Oblast „Záběhlice" je vymezena ulicemi: Jižní spojka, Nad Trnkovém, Jesenická, V Korytech, Břečťanová, 
U Zahradního města, Práčská, areál Záběhlického zámku, U Záběhlického zámku, plocha sportovního 
areálu a areálu Hamr- ul. K Vodě, Podle Náhonu, Na Lávce a Záběhlická.

Pozn. Vymezení jednotlivých lokalit DGVP je možné z objektivních a logických urbanistických důvodu po 
dohodě se zadavatelem upřesňovat.

03 CÍL A TEZE DÍLČÍCH GENERELŮ

Cílem je vytvořit dokumenty, které budou doplňovat již zpracované a schválené (GVP, DGVP „Nové 
Vršovice" a „Sídliště Strašnice") a společně pak budou sloužit jako základní podklad pro rozhodování 
městské části o rozvoji veřejných prostranství na území Prahy 10.

Je důležité, aby i nadále byly dokumenty v průběhu své tvorby v souladu s politikou rozvoje městské části 
a s tezemi Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy. Do procesu tvorby musejí být, stejně jako 
v předchozích fázích, zapojeni jak odborníci, soukromý sektor, tak i veřejnost.

04 HARMONOGRAM

Dokumenty tohoto charakteru se budou v průběhu jejich tvorby neustále vyvíjet, doplňovat, ucelovat. 
Znalost území městské části je výhodou, nikoliv podmínkou.

předpokládaný časový rámec procesu tvorby každého z DGVP

fáze projektu____________________________________________________ doba zpracování

Dílčí generely veřejných prostranství SM, SV, Z
08/2019



oddělení koncepce a rozvoje
odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje

MČ Praha 10

I Analytická část dGVP včetně veřejného projednání za účelem sběru podnětů............2 měsíce

II Návrhová část dGVP včetně veřejného projednání návrhové části...............................4 měsíce
III Vydání čistopisu dGVP........................................................................................................2 měsíce

Předpokládaný časový horizont pro dopracování jednotlivých dGVP:
- dGVP Záběhlice......................................................................................................2. polovina 2019

- dGVP Sídliště Malešice............................................................................................................ 2020
- dGVP Staré Vršovice................................................................................................................. 2021

05 PODKLADY

- katastrální mapa
- technická mapa včetně vedení inženýrských sítí
- data z UAP IPR Praha
- vydaná územní rozhodnutí v řešeném území
- záměry v řešeném území
- GVP Prahy 10

06 POŽADOVANÝ OBSAH DOKUMENTACE

I analytická část

- terénní průzkum
- základní prostorová analýza území a analýza ploch parteru
- základní majetkoprávní analýza
- základní bilance parkování
- zapracování podnětů veřejnosti do analytické části

II návrhová část

- koncepce organizace systému veřejných prostranství v dané lokalitě (ve vazbě na GVP)
- specifikace ploch pro případné prověření možných dostaveb
- doplnění vymezení uličních prostranství a bloků a charakterů hran (ve vazbě na GVP)
- koncepce organizace bloků (typy prostor, typy správy), vzorové řešení vybraného vnitrobloku
- koncepce uličních profilů a základního dopravního uspořádání včetně případných dopravních 

opatření
- doporučení pro reorganizaci majetkoprávních vztahů (nakládání s pozemky)
- koncepce možných krátkodobých intervencí v řešeném území
- koncepce řešení parkování
- zapracování připomínek veřejnosti do návrhové části

III čistopis DGVP

- 5x tištěné paré (booklet) ve formátu A4 svázaném na výšku
- 5x CD/DVD s celkovým elaborátem ve formátu *.pdf, v rozlišení 300 dpi

Dílčí generely veřejných prostranství SM, SV, Z
08/2019



oddělení koncepce a rozvoje
odbor životního prostředí, dopravy a rozvoje

MČ Praha 10

Nedílnou podmínkou zpracování všech dGVP bude od počátku spolupráce se zpracovateli GVP 
(architektonický ateliér UNIT architekti s.r.o.; dále jen Zpracovatel). Konečná výše nabídkové ceny bude 
obsahovat i cenu za služby Zpracovatele GVP.

07 ZPŮSOB ODEVZDÁNÍ NÁVRHU

Čistopis bude možno odevzdat dle harmonogramu po dohodě se zadavatelem. Dílčí výstupy jsou 
očekávány průběžně v době zpracování návrhu.

Dílčí generely veřejných prostranství SM, SV, Z
08/2019 7/7


